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Nr 212.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående efterskänkande i 
vissa fall av kronans rätt till danaarv: given Stockholms slott 
den 14 mars 1922.

Kung! Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av • 
statsrådsprotokollet över finansärenden för denna dag, föreslå riksdagen 
att bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

GUSTAF.

F. V. Thorsson.

Utdrag av protokollet över finansärenden, hållet inför Hans Maj.t 
Konungen i statsrådet å Stockholms slott den 14 mars 1922.

Närvarande:
Statsministern och ministern för utrikes ärendena Branting, statsråden 

Lindqvist, Thorsson, Olsson, Sandler, Nothin, Svensson, Hansson, 
Åkerman, Linders, Schlyter, Örne.

Chefen för finansdepartementet, statsrådet Thorsson, anför härefter:

l:o) Den 7 oktober 1919 avled änkan Erika Kristina Olsson från ^ankaarvE*£ear 
Lilltorp i Sundbybergs köping av Stockholms län utan att efterlämna Kristina Ols- 
kända arvingar. Enligt en den 15 i samma månad efter henne upp- *Cjfugf&n 
rättad bouppteckning uppgick boets behållning till 12,294 kronor 35 örei rp 
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och hade såsom stärbhusdelägare på grund av testamente upptagits 
John Johansson och hans hustru Anna Augusta Johansson från Uddens- 
gränd nr 2 i YTisby.

Enligt utdrag av domboken, hållen vid lagtima hösttinget i Sollen
tuna och Färentuna härads domsaga den 23 oktober 1919, hölls därvid 
vittnesförhör för dödsfalls skull med nämndemannen John Bergström, 
änkan Jenny Hermine Mathilda Backman, änkan Anna Josefina Eriksson 
samt Joel Ludvig Larsson och hans hustru Anna Maria Larsson, samt
liga från Sundbyberg, angående av änkan Olsson i livstiden fällda 
yttranden om hennes kvarlåtenskap. Av berörda vittnesförhör framgår 
i huvudsak dels att vittnet Bergström av änkan Olsson ombetts att efter 
ytterligare anmodan biträda med uppsättande av ett hennes skriftliga 
testamente, men att vittnet emellertid aldrig bekommit någon dylik 
anmodan, dels och att övriga vittnen vid samtal med änkan Olsson fått 
den bestämda uppfattningen, att hennes kvarlåtenskap skulle tillfalla 
förenämnda John Johansson och hans hustru Anna Augusta Johansson.

Ifrågavarande av änkan Olsson gjorda uttalanden angående hennes 
kvarlåtenskap bevakades sedermera såsom testamente vid Sollentuna och 
Färentuna domsagas häradsrätt den 26 februari 1920.

Kammaradvokatfiskalsämbetet instämde den 28 juli 1921 makarna 
Johansson å Kungl. Maj:ts och kronans vägnar till förenämnda härads
rätt med yrkande, bland annat, att ovanberörda såsom muntligt testa
mente bevakade yttranden måtte förklaras ogiltiga såsom testamente och 
icke utgöra hinder för kronan att tillträda kvarlåtenskapen efter änkan 
Olsson. Genom dom den 27 oktober 1921, vilken vunnit laga kraft, 
pi’övade häradsrätten lagligt dels förklara kronan äga att utan hinder 
av änkan Olssons omförmälda yttranden tillträda kvarlåtenskapen efter 
henne, dels ock förplikta makarna Johansson, därest de tagit kvarlåten
skapen i besittning, att till kronan redovisa densamma.

Hos Kungl. Maj:t hava nu makarna Johansson anhållit att utan 
hinder av häradsrättens berörda dom få tillträda kvarlåtenskapen efter 
den avlidna.

Till stöd för denna sin anhållan hava sökandena, bland annat, 
anfört:

Anledningen till att änkan Olsson önskat, att sökandena skulle 
ärva hennes kvarlåtenskap, hade varit den, att änkan Olsson varit gift 
med en broder till Augusta Johansson. Vidare hade en son till Augusta 
Johansson blivit uppfostrad av änkan Olsson, varjämte änkan Olsson 
vid flera tillfällen vistats i sökandenas hem. Sökandena hade stått 
änkan Olsson närmast, varför det icke torde råda något tvivel om att
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de av änkan Olsson gjorda uttalanden, att sökandena skulle ärva hennes 
kvarlåtenskap, måste anses som ett uttryck för hennes yttersta vilja.

Länsstyrelsen i Stockholms län, som den 8 december 1921 avgivit 
infordrat utlåtande, har därvid anfört, bland annat:

»Av de vid häradsrätten avlagda vittnesmål anser länsstyrelsen 
det otvetydigt framgå, att änkan Olssons mening varit, att hennes kvar
låtenskap skulle tillfalla makarna Johansson, ehuruväl de av henne i 
sådant avseende fällda yttranden icke avgivits i sådan form att de kunna 
betraktas såsom ett testamente i legal mening.

Vid sådant förhållande anser länsstjvrelsen det vara med billighet 
överensstämmande, att kronan till förmån för makarna Johansson avstår 
från sin rätt till danaarv efter änkan Olsson.»

Kammaradvokatfiskalsämbetet, som den 19 december 1921 avgivit 
infordrat utlåtande, har däri anfört, bland annat, följande:

»Enär det synes hava varit änkan Olssons mening, att hennes kvar
låtenskap skulle tillfalla sökandena, även om de av henne i sådant av
seende fällda yttrandena icke tillkommit i den ordning, som i 16 kap. 
1 § ärvdabalken föreskrives för giltigheten av muntligt testamente, finner 
ämbetet på grund härav ävensom av omständigheterna i ärendet i övrigt 
billighetsskäl tala för ett avstående av kronans rätt till ifrågavarande 
danaarv. Därest sådant avstående sker, torde dock böra stadgas för
behåll om rätt för ämbetet till aktoratsarvode.»

Sedermera har kammaradvokatfiskalsämbetet den 10 innevarande 
mars till finansdepartementet överlämnat ett från poliskommissarien i 
Visby inhämtat yttrande angående sökandenas förmögenhetsförhållanden 
av följande lydelse:

»P. M.
Ang. dykaren John Johansson och h. h. Anna Augusta Johansson, 

född Olsson.
Makarne äga utan skuld eu liten fastighet vid Uddensgr. nr 2, 

taxerad till och värd 3,000 kr. Dessutom hava de å bank innestående 
1,220 kr. Förutom ett litet enkelt lösörebo hava de ej andra till
gångar.

Mannen åtnjuter såsom dykare vid hamnen f. n. 290 kr. i 
månaden, men denna avlöning kommer troligen snart att sänkas med 
40 %. Hustrun är klen till hälsan och kan ej uttrötta annat än
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lättare småsysslor. Makarne ha 2 barn, men dessa äro vuxna och för
sörja sig själva.

Båda makarne äro mycket ordentliga och arbetsamma.»

Departements- På grund av vad sålunda i ärendet förekommit hemställer jag, att
chefen. Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att kronans rätt till danaarv efter änkan Erika 
Kristina Olsson från Lilltorp, Stockholms län, må, med 
kammaradvokatfiskalsämbetet förbehållen rätt till akto- 
ratsarvode, efterskänkas till förmån för John Johansson 
och hans hustru Anna Augusta Johansson, född Olsson, 
från Uddensgränd nr 2 i Visby.

Danaarv efter 2:o) Den 29 augusti 1918 avled arbetaren Rasmus Olsson från
Rastnu^Ote- Östra Svenstorp i Svedala socken av Malmöhus län utan att efterlämna 
son i östra några arvingar. Enligt en den 29 november samma år efter honom 
Svenstorp. uppstad bouppteckning uppgingo tillgångarna i boet till 1,020 kronor 

och skulderna till 950 kronor 60 öre samt förty behållningen till 69 
kronor 40 öre, varav hälften tillkom efterlevande makan, Anna Olsson, 
född Kristiansson, i giftorätt. Bland tillgångarna fanns upptagen en från 
6/ig mantal Östra Svenstorp ur 1 avsöndrad lägenhet med åsatt taxerings
värde av 800 kronor.

Hos Kungl. Maj:t har nu änkan Olsson anhållit, att kronan måtte 
till förmån för henne avstå från sin rätt till danaarv ifråga om hälften av 
ovanberörda fastighet. Såsom skäl för sin anhållan har sökanden anfört, 
att hon saknade nämnvärda tillgångar, men att hon träffat preliminär 
överenskommelse om hela fastighetens försäljning till högre belopp än 
taxeringsvärdet, så att hon, därest hon erhölle hela fastigheten, genom 
denna försäljning skulle bliva i stånd att utan anlitande av fattigvården 
kunna försörja sig.

Länsstyrelsen Over ansökningen har länsstyrelsen i Malmöhus län den 16 juni
t Malmöhus yQ21 avgivit infordrat utlåtande, därvid länsstyrelsen förklarat sig icke 

hava något att erinra mot bifall till densamma.

Kammar- Kammaradvokatfiskalsämbetet, som den 31 oktober 1921 avgivit
jiskaisåmbeM infordrat yttrande, har däri anfört, att ämbetet med hänsyn till omstän

digheterna i ärendet funne billighetsskäl tala för ett avstående av kronans 
rätt till ifrågavarande danaarv.

4 Kungl. Maj:ts proposition Nr 212.
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Sedermera bär kammaradvokatfiskalsämbetet överlämnat en skrift 
från änkan Olsson, däri hon förklarat, att hennes ifrågavarande fram
ställning avsåge efterskänkande av kronans rätt till kvarlåtenskapen i 
dess helhet efter hennes man och ej blott till fastigheten.

På grund av vad i ärendet förekommit hemställer jag, att Kung]. Drpartemtnis- 
Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att kronans rätt till danaarv efter arbetaren Basmus 
Olsson från Östra Svenstorp, Stockholms län, må efter
skänkas till förmån för Ölssons efterlämnade änka,
Anna Olsson, född Kristiansson.

Kungl.. May.ts proposition Nr 212.

3:o) Den 27 december 1903 avled i Falun Hans Petter Berglinds 
hustru Maria Berglind, född Danielsdotter.

Enligt instrument över eu den 8 januari 1904 efter henne upp
rättad bouppteckning efterlämnade hon såsom stärbhusdelägare mannen, 
ovannämnde Hans Petter Berglind, vilken år 1880 avrest till Amerika 
och icke sedan år 1888 låtit sig avhöra, samt systern Carolina Modin, 
änka efter arbetaren Erik Modin. Enligt samma instrument utgjorde 
boets behållning 752 kronor 5 öre.

På framställning av ovanbemälda Carolina Modins son, sågverks- 
faktorn Gustaf Modin, förklarade rådhusrätten i Falun genom beslut 
den 19 maj 1919, att Hans Petter Berglind skulle för död anses och 
att för hans dödsdag skulle antagas den 1 januari 1909.

Hos Kungl. Maj:t har bemälde Gustaf Modin — med förmälan 
att hans moder Carolina Modin levat i små omständigheter och för sitt 
uppehälle uteslutande varit hänvisad till hans arbetsförtjänst, varför han 
för henne måst göra ekonomiska uppoffringar — anhållit, att Kungl. 
Maj:t måtte till förmån för sökanden efterskänka kronans rätt till dana
arv efter Hans Petter Berglind.

Vid ansökningen har fogats intyg dels av f. d. kronolänsmannen 
i Sundborns och Vika distrikt H. Swedberg, utvisande att sökandens 
moder, vilken avlidit den 11 juni 1914, för sitt uppehälle uteslutande 
varit hänvisad till sökandens arbetsförtjänst, samt dels av den person, 
som förordnats att såsom god man omliänderhava boet efter den dödför- 
klarade, utvisande att boets behållning vid 1918 års utgång uppgick till 
1,307 kronor 95 öre.

Danaarv efter 
Hans Petter 

Berglind
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Över ansökningen har länsstyrelsen i Kopparbergs län den 11 
februari 1920 avgivit infordrat utlåtande och därvid tillstyrkt bifall till 
ansökningen samt bifogat yttrande av landsfiskalen i Sundborns distrikt, 
vilken jämväl tillstyrkt bifall samt vid sitt yttrande fogat ett den 23 
december 1919 dagtecknat intyg från fjärdingsmannen i Grangärde, ut
visande att Gustaf Modin var anställd såsom sågverksfaktor vid Ny
hammars bruks aktiebolag och att lian där ej ägde några kända till
gångar utöver sin lön, 300 kronor per månad.

Kammaradvokatfiskalsämbetet, som den 16 januari 1922 avgivit 
infordrat yttrande, bar däri anfört, att sedan ärendet till ämbetet in
kommit och då däri icke företetts efter Hans Petter Berglind upprättad 
bouppteckning, ämbetet anmodat sökanden att förete sådan. I anledning 
bärav hade sökanden den 14 innevarande januari till ämbetet inkommit 
med eu den 22 december 1921 upprättad, yttrandet bifogad bouppteck
ning efter den dödförklarade, utvisande att denne icke efterlämnat några 
arvingar och att behållningen i boet utgjorde 430 kronor 36 öre.

Under åberopande av sökandens släktskap med Berglinds ovan
nämnda hustru samt övriga i ärendet förekommande omständigheter 
bär ämbetet tillstyrkt bifall till ansökningen.

Lika med i ärendet börda myndigheter finner jag ansökningen 
böra bifallas och hemställer förty, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riks
dagen medgiva,

att kronans rätt till danaarv efter dödförklarade 
Hans Petter Berglind må efterskänkas till förmån för 
sågverksfaktorn Gustaf Modin.

Kungl. Muj:ts proposition Nr 212.

4:o) Den 4 mars 1915 avled Maria Kristina Pettersson, född 
Olofsdotter, från Karlskog i Södra Vings socken av Älvsborgs län. 
Enligt den efter henne den 16 mars samma år upprättade bouppteck
ningen utgjorde behållningen i boet 3,202 kronor 97 öre, varav hälften 
tillkom efterlevande maken i giftorätt. I bouppteckningen uppgavs, att 
den avlidna ej efterlämnade några kända arvingar.

Då några arvingar efter den avlidna icke heller inom föreskriven 
tid givit sig tillkänna, hemföll kvarlåtenskapen till kronan såsom 
danaarv.

Södra Vings kommun anhöll hos Kungl. Maj:t, att Kungl. Maj:t
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måtte utverka riksdagens medgivande till ifrågavarande danaarvs efter
skänkande till förmån för berörda kommun, men fann Kungl. Maj:t 
genom beslut den 7 november 1919 framställningen icke föranleda någon 
Kungl. Maj:ts vidare åtgärd.

Hos Kungl. Maj:t hava nu den avlidnas systerson August Palmen 
samt brorsbarn Selma Augusta Andersson, Henning Oskar Andersson, 
Carl Richard Bandqvist, Gustaf Linus Thorin, Johan Emil Karlsson, 
Selma Augusta Grudén, född Karlsson, och hennes man C. A. Grudén, 
samt Alma Maria Lundgren, född Karlsson, och hennes man Gustav 
Lundgren, med förmälan att ingen av dem kallats till bouppteck
ningen, oaktat deras släktskap med den avlidna bort vara för veder
börande bouppteckningsförrättare känd, anhållit, att kvarlåtenskapen 
efter den avlidna måtte överlämnas till sökandena till laga för
delning. I denna framställning har sedermera plåtslagaren Johan August 
Johanson instämt i egenskap av förmyndare för Maria Kristina Petters
sons avlidna brorsdotter Maria Italia Johanssons omyndiga barn Ernst 
Verner, Asta Erna Eleonora och Ella Katarina.

Över ansökningen har länsstyrelsen i Älvsborgs län den G novem
ber 1920 avgivit infordrat utlåtande samt därvid av billighetsskäl funnit 
sig böra tillstyrka bifall till densamma.

Kammaradvokatiiskalsämbetet, som den 28 oktober 1921 avgivit 
infordrat utlåtande, bär däri anfört huvudsakligen följande:

Enligt av ämbetet införskaffade upplysningar befunne sig den 
avlidnas ifrågavarande släktingar i mindre goda ekonomiska villkor. På 
grund härav och med hänsyn till omständigheterna i ärendet i övrigt 
hade ämbetet icke något att erinra mot bifall till den gjorda framställ
ningen dock med ämbetet förbehållen rätt till aktoratsarvode och under 
förutsättning att danaarvsmedlen fördelades enligt lag mellan samtliga 
efter den avlidna arvsberättigade stärbhusdelägare.

Av företedda bevis från pastorsämbetet i S. Björke, Vesene, Grude, 
Gällby och Hedemo församlingar inhämtas, att den avlidnas föräldrar 
haft, förutom den avlidna, tre barn: Britta Olofsdotter, Anders Olsson 
och Karl Olofsson (Olsson), vilka numera vore avlidna; att den avlidnas 
nämnda syskon haft följande barn, nämligen Britta Olofsdotter: sonen 
August Oskar Palmén; Änders Olsson: barnen Johan Emil, vilken av
flyttat till Amerika år 1885, Selma Augusta, Henning Oskar, Carl 
Richard och Maria Italia; samt Karl Olofsson: barnen Gustaf Linus Thorin,
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Johan Emil, Selma Augusta, Alma Maria och Hilma Josefina, vilken 
sistnämnda avlidit år 1902.

Enligt bevis från pastorsämbetet i Borås har förenämnda Maria 
Italia avlidit samt efterlämnat barnen Ernst Verner, Asta Erna Eleonora 
och Ella Maria Katarina.

8 Kungl. Maj:ts proposition Nr 212.

Deparie- Därest den avlidnas ifrågavarande släktingar i rätt tid gjort sina
mtntschefen. arvsanspråk gällande, skulle de av arvsmedlen bekommit, August Oskär 

Palmén en tredjedel, en var av Selma Augusta Andersson, Henning 
Oskar Andersson och Carl Richard Sandqvist en femtondel, ett vart av 
Maria Italia Johanssons, född Andersdotter, barn Ernst Verner, Asta 
Erna Eleonora och Ella' Maria Katarina en fyrtiofemtedel, samt envar 
av Gustaf Linus Thorin, Johan Emil Karlsson, Selma Augusta Grudén, 
född Karlsson, och Alma Maria Lundgren, född Karlsson, en tolvtedel. 
Återstående femtondel skulle hava tillfallit förenämnde i Amerika boende 
Johan Emil Andersson. Denne har emellertid icke gjort framställning 
om att komma i åtnjutande av andel i arvet. Vid sådant förhållande 
synes mig icke skäl föreligga att till förmån vare sig för honom ellei 
för sökandena efterskänka sistnämnda del av kvarlåtenskapen. Då jag 
i övrigt icke har något att erinra mot förevarande framställning, hem
ställer jag, att Kungl. Maj:t måtte föreslå riksdagen medgiva,

att fjorton femtondelar av de medel, som tillfallit 
kronan såsom danaarv efter Maria Kristina Pettersson, 
född Olofsdotter, må, efter avdrag av därå belöpande, 
kammaradvokatfiskalsämbetet tillkommande aktorats- 
arvode, efterskänkas till förmån för August Oskar 
Palmén, Selma Augusta Andersson, Henning Oskär 
Andersson, Carl Richard Sandqvist, Gustaf Linus Ihorin, 
Johan Emil Karlsson, Selma Augusta Grudén, född 
Karlsson, och Alma Maria Lundgren, född Karlsson, 
samt avlidna Maria Italia Johanssons, född Anders
dotter, barn Ernst \ erner, Asta Erna Eleonora och 
Ella Maria Katarina att dem emellan fördelas, på sätt 
som skulle hava skett, därest de i rätt tid gjort sina 
arvsanspråk gällande.

tanaarv efter 5:o) Enligt testamente den 30 december 1898 mellan lägenhetsäga-
lägeahets- ren Nils Lundgren från Dunderbo i Ljusnarsbergs socken av Örebro 
Lundgren8 län och hans hustru Karolina Augusta Lundgren, född Hedén,. skulle
från Ljus- qen make, som överlevde den andre, med full äganderätt erhålla all
narsbergs 7
socken.
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kvarlåtenskap i boet såväl lös som fast egendom. Hustru Lundgren av
led den 4 maj 1916. I den efter henne den 10 juli 1916 upprättade 
bouppteckning upptogos såsom sterbhusdelägare, förutom mannen Lund
gren, den avlidnas syskon Anders August Hedén, Carl Erik Hedén, Johan 
Axel Hedén, Gustav Leonard Hedén och Augusta Olivia Hedén. Mannen 
Lundgren avled den 30 mars 1919 utan att efterlämna några kända 
arvingar. Enligt en efter honom den 27 september 1919 upprättad bo
uppteckning uppgick boets behållning till 21,459 kronor 68 öre. Bland 
tillgångarna fanns upptagen en lägenhet, benämnd Annelund, under 
17/768 mantal nr 1 Dunderbo i förenämnda socken med åsatt taxerings
värde av 7,000 kronor.

Då några arvingar efter bemälde Nils Lundgren icke inom före
skriven tid gåvo sig tillkänna, hemföll kvarlåtenskapen till kronan så
som danaarv. Sedan vederbörande gode man, landsfiskalen Rudolf 
Larsson, avgivit redovisning över boets förvaltning och realisation, in
levererades till statskontoret 14,701 kronor 55 öre, utgörande behåll
ningen av boets all lösa egendom, å vilket belopp statskontoret utan- 
ordnade aktoratsprovision till kammaradvokatfiskalsämbetet med sam
manlagt 1,030 kronor 72 öre. Den till boet hörande fasta egendomen, 
förenämnda lägenheten Annelund, blev härefter å offentlig auktion för
såld till hemmansägaren Axel Hinderson i Lilla Smedberget mot eu 
köpeskilling av 8,200 kronor samt med förbehåll att vederbörligt till
stånd till försäljningen erhölles.

Hos Kungl. Maj:t hava nu ovanbemälda Karolina Augusta Lund
grens syskon Carl Erik Hedén, Johan Axel Hedén, Gustav Leonard Hedén 
och Augusta Olivia Andersson, född Hedén, samt hennes den 10 mars 1917 
avlidne broder Anders August Hedéns barn Oscar Hedén, Emil Hedén,
Signe Wilhelmina Fröroth, född Hedén, Sigrid Hedén och Sven Thure 
Hedén, den sistnämnde genom sin förmyndare L. J. Fröroth, anhållit 
att få utbekomma kvarlåtenskapen efter Nils Lundgren eller, därest 
detta ej kunde bifallas, hälften därav såsom motsvarande hustru Lund
grens giftorätt i boet.

Såsom skäl för sin anhållan hava sökandena anfört, att hustru 
Lundgren, som enligt ovanberörda efter henne upprättade bouppteckning 
efterlämnat en behållning av 23,571 kronor 71 öre, förvärvat denna 
förmögenhet huvudsakligen genom affärs- och kaférörelse utan mannens 
medverkan.

Över ansökningen har länsstyrelsen i Örebro län den 4 juni 1921 Länsstyrelsen 
avgivit infordrat utlåtande och därvid bifogat utredning angående sökan-1 ,c r0 
Bihang till riksdagens protokoll 1922. 1 samt. 181 höft. (Nr 212.) 2
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denas personliga förhållanden och ekonomiska ställning ävensom trans
sumt av en den 21 mars 1917 efter Anders August Hedén upprättad 
bouppteckning, enligt vilken sterbhusdelägarna utgjordes av, förutom 
efterlevande makan, barnen Karl Oscar, Karl Emil, Signe Wilhelmina 
Fröroth, född Hedén, Sigrid Maria och Sven Thure.

Av berörda utredning, vilken vunnits vid polisförhör den 21 maj 
och den 1 juni 1921, inhämtas följande:

Angående den avlidnas syskon:
Carl Erik Hedén är född år 1864 samt vistas i Amerika och är 

till yrket hyttarbetare. Han är änkling med två barn och har enligt upp
gift ej någon vidare god ekonomisk ställning.

Johan Axel Hedén är född år 1868 och anställd vid Ställdalens 
pappersbruk med en inkomst av 250 kronor i månaden. Han är gift 
och har 6 barn, av vilka 2 äro minderåriga. Han är sjuklig och har 
inga tillgångar utom ett mindre lösörebo.

Gustav Leonard Hedén är född år 1876 och är anställd såsom 
trädgårdsmästare (ej fackutbildad) hos aktiebolaget Svenska metallverken 
med en inkomst av omkring 300 kronor i månaden. Han äger inga 
andra tillgångar än ett mindre lösörebo. Han är gift och har två barn, 
det ena minderårigt.

Augusta Olivia Andersson, född Hedén, är född år 1876 samt gift 
med ångbåtseldaren Johannes Nikolaus Andersson. Mannen är anställd 
vid en hartsfabrik i Sundbyberg med en inkomst av 80 kronor i veckan. 
Dessutom innehava makarna Andersson portvaktssysslan i huset nr 34 vid 
Rörstrandsgatan i Stockholm och åtnjuta härför hyresfri bostad. I övrigt 
hava makarna Andersson inga tillgångar. Makarna Andersson hava 
ett barn.

Angående den avlidnas brorsbarn:
Fadern, konduktören Anders August Hedén, avled den 10 mars 

1917 och efterlämnade en behållning av 1,970 kronor 50 öre.
Karl Oskär Hedén, född år 1884, och Karl Erik Hedén, född år 

1885, äro båda till yrket resepostiljoner och äga inga andra tillgångar 
än sina löner från postverket.

Signe Wilhelmina Fröroth, är född år 1888 och gift med förre 
konstapeln vid Örebro läns ridande polis Lars Johan Fröroth. Mannen 
har numera anställning såsom ordningsman vid terrassrestauranten i Örebro.

Sigrid Maria Hedén, född år 1897, och Sven Ture Hedén, född 
år 1907, vistas båda hos modern i Kopparberg. Modern, som åtnjuter 
en mindre pension från Frö vi — Ludvika järnväg samt hyr ut rum 
till resande, lever i små omständigheter.
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Länsstyrelsen har för egen del på det sätt tillstyrkt bifall till an
sökningen, att sökandena måtte berättigas utbekomma hälften av behåll
ningen i boet efter Nils Lundgren såsom motsvarande dennes förut 
avlidna hustrus giftorätt.

Kammaradvokatfiskalsämbetet har i avgivet infordrat utlåtande den Kammaradvo- 
27 oktober 1921 anfört, att ämbetet med hänsyn till sökandenas mindre kat/^j‘åm' 
goda ekonomiska villkor ävensom till övriga omständigheter i ärendet 
ansåge, att sökandena borde berättigas att utbekomma hälften av kvar- 
låtenskapen i boet efter Nils Lundgren såsom motsvarande dennes förut 
avlidna hustrus giftorätt däri, dock att härifrån skäligen borde avdragas 
ett belopp, motsvarande vad som redan utanordnats i aktoratsarvode, 
ävensom att ämbetet borde förbehållas rätt till aktoratsarvode å behåll
na köpeskillingen för den till boet hörande fasta egendomen, lägenheten 
Annelund.

I likhet med myndigheterna anser jag, att hälften av ifrågava- Departementt- 
rande danaarv bör efterskänkas till fördelning mellan sökandena enligt 
gällande arvsordning.

Vidkommande den av kammaradvokatfiskalsämbetet väckta frågan 
om ämbetets rätt till aktoratsarvode lärer denna fråga icke böra i detta 
sammanhang upptagas till prövning i vidare mån än att bestämmelse 
meddelas om och i vilken mån de medel, som nu ifrågasatts att efter
skänkas, skola belastas av dylikt arvode. I sådant avseende anser jag, 
att, i överensstämmelse med vad i andra liknande fall i allmänhet plägat 
bestämmas, föreskrift meddelas därom, att från berörda hälft av kvar- 
låtenskapen avdrag skall göras för därå belöpande aktoratsarvode.

På grund av det anförda hemställer jag,

att hälften av de medel, som tillfallit kronan så
som danaarv efter lägenhetsägaren Nils Lundgren, må, 
efter avdrag av därå belöpande, kammaradvokatfiskals
ämbetet författningsenligt tillkommande aktoratsarvode, 
efterskänkas till förmån för sökandena att dem emellan 
fördelas sålunda, att en var av Carl Erik Hedén, Johan 
Axel Hedén, Gustav Leonard Hedén och Augusta Olivia 
Andersson, född Hedén, erhåller en femtedel, samt en 
var av Oscar Hedén, Emil Hedén, Signe Wilhelmina 
Fröroth, född Hedén, Sigrid Hedén och Sven Thure
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Hedén erhåller en tjugufemtedel av de efterskänkta 
medlen.

Vad föredragande departementschefen under punk
terna l:o—5:o hemställt, däri statsrådets övriga leda
möter instämma, behagar Hans Maj:t Konungen bi
falla samt förordnar, att proposition av den lydelse, 
bil. litt. vid detta protokoll utvisar, skall avlåtas 
till riksdagen.

Ur protokollet:
B. E. Brimberg.
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